
 
 

 
 
 

 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY  

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

NOMINATO CON DECRETO ASSESSORIALE REP. N. 7218 del 04.12.2019 

n. 4 del 11/02/2022 

Oggetto: Sospensione della revoca del servizio abitativo - posto letto, prevista dal 

punto 3 del vigente “Regolamento delle Residenze Universitarie” e 

richiamata dall’art. 38 comma 3 punto g) del Bando di concorso per l’a.a. 

2021/2022, per ingiustificate assenze prolungate (oltre 15 gg.) dalla 

Residenza Universitaria, limitatamente ai mesi di gennaio e febbraio 2022. 

L'anno 2022, il giorno 11 del mese di febbraio, alle ore 15.00, in modalità telematica secondo 

quanto previsto dal “Regolamento per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 

telematica“, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il Diritto allo 

Studio Universitario di Palermo. 

Sono presenti: 

Prof. Giuseppe Di Miceli  Presidente. 

Prof.ssa Antonella Sciortino Consigliera rappresentante dei professori universitari di 

ruolo e dei ricercatori. 

Dott.ssa Adelaide Carista  Consigliera rappresentante degli studenti. 

Sig. Giorgio Gennusa   Consigliere rappresentante degli studenti. 

Dott. Emanuele Nasello  Consigliere rappresentante degli studenti. 

Ing. Ernesto Bruno   Direttore f.f. 

Dott. Mercadante Giovanni  Componente del Collegio dei Revisori dei Conti. 

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore f.f. Ernesto Bruno coadiuvato dal dott. Guglielmo 

Castellana della segreteria del CdA. 

Il Presidente del CdA, constatata la regolare convocazione ed il numero legale dei consiglieri 

presenti, introduce la proposta di deliberazione del Direttore f.f. Ernesto Bruno, avente per 

oggetto: Sospensione della revoca del servizio abitativo - posto letto, prevista dal punto 

3 del vigente “Regolamento delle Residenze Universitarie” e richiamata dall’art. 38 

comma 3 punto g) del Bando di concorso per l’a.a. 2021/2022, per ingiustificate 

assenze prolungate (oltre 15 gg.) dalla Residenza Universitaria, limitatamente ai mesi 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
 

 
 
 

 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY  

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it  

di gennaio e febbraio 2022. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 10/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20 e ss.mm.ii., che ha istituito 

gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero 

corrispondente a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi 

hanno sede; 

VISTA la L.R. n. 7/2019; 

VISTA la L.R. n. 10/2019; 

VISTO il vigente “Regolamento delle Residenze Universitarie”, approvato dal 

CdA dell’Ente nella seduta del 29 giugno 2011, verbale n. 5; 

VISTO il “Bando di concorso per l’attribuzione di borse di studio, altri contributi 

economici e servizi, per il diritto allo studio universitario per l’a.a. 

2021/2022”, approvato con Delibera del CdA n. 19 dell’11 giugno 2021 

e pubblicato con Determina del Direttore f.f. n. 99 del 15 giugno 2021; 

CONSIDERATO CHE - ai sensi dell'art. 38 comma 3 punto g) del bando a.a. 2021/2022, 

decadono dal servizio abitativo e quindi non hanno più diritto ad 

occupare il posto letto, gli assegnatari che “[…] vìolano il vigente 

regolamento delle Residenze Universitarie dell’Ente. […]”; 

- ai sensi del punto 3 del citato vigente Regolamento, l’ingiustificata 

assenza prolungata (oltre 15 gg.) dalla Residenza Universitaria è 

motivo di revoca del posto letto; 

CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica; 

CONSIDERATO che l'attuale contesto di rischio impone la prosecuzione delle iniziative 

di carattere straordinario e urgente intraprese al fine di fronteggiare 

adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio per la collettività; 

CONSIDERATO che, a causa del progressivo aggravamento del quadro pandemico, gli 

esami di profitto e delle prove finali della sessione gennaio-febbraio 

2022 di  UniPa si svolgeranno in modalità telematica; 

VISTA la email del Consigliere del CdA Emanuele Nasello del 19/1/2022 avente 

per oggetto: “Sospensione provvedimento di revoca servizio abitativo”, 

con la quale si richiede la sospensione del provvedimento di revoca del 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
 

 
 
 

 
              GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY  

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it  

servizio abitativo a seguito di perdurata assenza, superiore a 15 gg., 

limitatamente ai mesi di gennaio e febbraio 2022; 

CONSIDERATO che la suddetta richiesta è stata condivisa dal CdA; 

VISTA la proposta di Delibera ricevuta dal Direttore f.f. ing. Ernesto Bruno; 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano e si intendono parte integrante 

del presente provvedimento, all’unanimità, con il parere favorevole di legittimità e regolarità 

tecnico-amministrativa e contabile del Direttore f.f., espresso ai sensi dell’art. 14 comma 5 

della l.r. 20/2002 e ss.mm.ii. 

DELIBERA 

Art. 1 

DI SOSPENDERE la revoca del servizio abitativo-posto letto, prevista dal punto 3 del vigente 

“Regolamento delle Residenze Universitarie” e richiamata dall’art. 38 comma 3 punto g) del 

“Bando di concorso per l’attribuzione di borse di studio, altri contributi economici e servizi, per il 

diritto allo studio universitario per l’a.a. 2021/2022”, per ingiustificate assenze prolungate (oltre 

15 gg.) dalla Residenza Universitaria, limitatamente ai mesi di gennaio e febbraio 2022. 

Art. 2 

DI DARE MANDATO al Direttore f.f. Ing. Ernesto Bruno a provvedere ad ogni adempimento 

amministrativo consequenziale. 

La presente delibera ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 

dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti 

Organo di indirizzo politico” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Segretario   

Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 

Il Presidente 

Prof. Giuseppe Di Miceli 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it

		2022-03-08T20:08:39+0100
	ERNESTO BRUNO


		2022-03-08T22:36:31+0100
	Di Miceli Giuseppe




